
R

/DOI

I

lE PATRICIA 8RAIM
JEFA 'DE~AItT"'MF..,T:J

SECo ADM. DEL CO,,~ .

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIDAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

Buenos Aires, 23 de mayo de 1997.

VISTO las Resoluciones nros. 1849, 1850 Y 1851/96

del Consejo Académico de la Facultad Regional Buenos Aires,

mediante las cuales solicita se autorice el llamado a concurso

para Profesores Ordinarios en esa Facultad Regional, y

CONSIDERANDO:

Que tal propuesta se encuadra en lo dispuesto por

las Ordenanzas nros. 554 y 749, que reglamentan los concursos

para la designación de Profesores Ordinarios.

Que la Comisión de Enseñanza analizó la propuesta y

aconsejó su aprobación, completando la integración de los ju-

rados.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:



lE PATRIOtA BRAIM
JEFA DE,.AIltT"...HTO

SECo ADII. DEL COff8EJO SUI"EIIIIO"

RE

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

- 2 -

ARTICULO 1°.- Autorizar el llamado a oonourso para oubriroar-

gos de Profesores Ordinarios en la Faoultad Regional Buenos

Aires.

ARTICULO 2°.- Aprobar las asignaturasy la nómina de jurados

titulares y suplentes, oorrespondientes al llamado a oonourso

a sustanoiarse en la Faoultad Regional Buenos Aires, que se

detallan en el Anexo I, que forma parte de la presente resolu-

oión.

ARTICULO 3°.- La sustanoiaoión del oonourso, autorizado por el

artioulo 1° de la presente resolución, quedará supeditada a la

disponibilidad económica presupuestaria de esa Facultad Regio-

nal.

ARTICULO 4°.- Regístrese. comuníquese y arohívese.

RESOLUCION N° 184/97

U.T.N.



RE
~~VI

JlATRICIA BRAIM

I

."A AItTAMENTO
8EC. A.M. .EL CONSEJO S""i"I()~

lE
MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO - 3 -

ANEXO I

RESOLUCION N° 184/97

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES

MATERIA

Ingeniería Ambiental y Seguridad Industrial

JURADOS

Titulares

Profesores: ARCURI, José F.R. Buenos Aires

DI MARCO, Oscar F.R. La Plata

GIGENA, Miguel F.R. Rosario

Graduado: DOMINGUEZ, Daniel F.R. Buenos Aires

Alumno: CHARVEZ, Javier F.R. Buenos Aires

Suplentes

Profesores: BIACH, Tiberio F.R. Buenos Aires

COMOLI, Aldo F.R. Avellaneda

GLIEMMO, Francisco F.R. La Plata

WYNNE, Eduardo F.R. Mendoza

Graduado: SOSA, Pablo F.R. Buenos Aires

Alumno:

MATERIA



lE PAT~ICIA BRAIM
JEFA DIEPA"TA"~NTO

SECo ADM. DeL CONSEJO SUPEft'Oft

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL
RECTORAVO - 4 -

Ingeniería Mecánica 1 (Integradora)

JURADOS

Titulares

Profesores: LAMAGNI, Ogvaldo

Graduado:

Alumno:

Suplentes

MONTEAGUDO, Agustín

LOZUPONE, Nicolás

VACCARELLO, Jorge

FALCIGNO, Marcelo

Profesores: SERRANO, Alberto

Graduado:

Alumno:

MATERIA

CHECMAREV, Alejandro

MARTINS MOGO, Antonio

SUELDO, Hugo

DOMINGUEZ, Daniel

BRAGA, Matías

Ingeniería Mecánica 11 (Integradora)

JURADOS

Titulares

Profesores: COLLI, Angel

MONTEAGUDO, Agustín

F.R. Buenos Aires

F.R. Avellaneda

F.R. General Pacheco

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. La Plata

F.R. Paraná

F.R. Córdoba

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Avellaneda



lE
~/I

I

ATRICIA BRAIM
JEFA DEPARTAMENTO

SECo ADM. DEL CONSEJO :3.;'.'

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

Graduado:

Alumno:

Suplentes

- 5 -

LOZOPONE, Nicolás

VACCARELLO, Jorge

LIZ, Gabriel

Profesores: LAMAGNI, Osvaldo

Graduado:

Alumno:

MATERIA

CHECMAREV, Alejandro

MARTINS MOGO, Antonio

SUELDO, Hugo

TAURASI, Juan

FANELLI, Juan

Tecnología de Fabricación

JURADOS

Titulares

Profesores: BERTON, Eduardo

Graduado:

Alumno:

Suplentes

SCARICABAROZZI, Argentino

BARBACCI, Juan

DOMINGUEZ, Daniel

FALCIGNO, Marcelo

Profesores: LAMAGNI, Osvaldo

F.R. Gral. Pacheco

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. La Plata

F.R. Paraná

F.R. Córdoba

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. La Plata

F.R. General Pacheco

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires



lE

RE

PATRICtA.".\~
JEFA. DEP4ItYA.'H ,1';)

SECo ADM. DEL CONS ~ .;) ~ J "~,,,.o"

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACrON

UNIVERSIVAV TeCNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

Graduado:

Alumno:

MATERIA

- 6 -

BRUNETTO, Pedro

DE LA FUENTE, José

MARTINS MOGO, Antonio

LOMBARDI, Pablo

~SCHELBAUM, Mariano

Informátioa 1 (Integradora)

JURADOS

Titulares

Profesores: SUAREZ, Germán

Graduado:

Alumno:

Suplentes

DISTEFANO, Mario

LOPEZ, Carlos

RISK, Maroelo

SARDI, Pablo

Profesores: BRONER, Jaime

Graduado:

Alumno:

LABORERO, Roberto

MARINA, Manuel

TYMOSCHUK, Jorge

ARMENTANO FEIJOO, Ricardo

LA GAMBA, Carmen

F.R. Haedo

F.R. Rosario

F.R. Santa Fe

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Mendoza

F.R. La Plata

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Santa Fe

F.R. Córdoba

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires



lE PATRIO'A BRAIM
JEFA'MPAItTAMENTO

SECo AIIM. "''''&10 SIIPEftlOR

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO - 7 -

MATERIA

Análisis de Señales y Sistemas (Integradora)

JURADOS

Titulares

Profesores: SUAREZ, Germán F.R. Buenos Aires

ABASCAL CAPRANI, Ramón F.R. Avellaneda

GOMEZ, Gerardo F.R. Córdoba

Graduado: PINI, Osvaldo F.R. Buenos Aires

Alumno: SAlID 1 , Pablo F.R. Buenos Aires

Suplentes

Profesores: MENENDEZ, Emilio F.R. Buenos Aires

BROTTO, Héctor F.R. Avellaneda

LARRIQUETA, Carlos F.R. Mendoza

ZALDUENDO, Luis F.R. Tucumán

Graduado: FERNANDEZ, Gerardo F.R. Buenos Aires

Alumno: LA GAMBA, Carmen F.R. Buenos Aires

MATERIA

Informática 11

JURADOS

Titulares

Profesores: ROMEO,Marcelo F.R. Buenos Aires



lE
R E GW()R~~¡

I

'ATRICIA BR""~'. RT' J

.lEFA DEPA - ¡J'>~:t'J"DEL CON S = . JSECa ADM.

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACrON

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

Graduado:

Alu¡nno:

Suplentes

- 8 -

DISTEFANO, Mario

LABORERO, Roberto

CASABUONO, Alejandro

JANUSZEVKY, Darío

Profesores: TREVIÑO, Antonio

Graduado:

Alumno:

MATERIA

FERRANTE, Jorge

BRONER, Jaime

MAQUIEIRA, Juan

JORDANEY, Adolfo

PETSCHANKER, Alejandro

Técnicas Digitales II

JURADOS

Titulares

Profesores: RaNEO, Marcelo

Graduado:

Alumno:

Suplentes

CANALI, Luis

MATA, Néstor

FOCHESATTO, Javier

PETSCHANKER, Alejandro

F.R. Mendoza

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Córdoba

F.R. General Pacheco

F.R. Buenos Aires

F.R. Avellaneda

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Córdoba

F.R. Bahía Blanca

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires



lE
RE

----
l.

IATRfOIA BF<'A".
JEFA DEp'A"-

SECo AOM. o;;

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIDADTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

- 9 -

Profesores: SINDERMAN, Jorge

Graduado:

Alumno:

MATERIA

CAVALLERO, Rodolfo

ALIMENTI, Omar

BALLESTEROS, Miguel

LEVI, Héctor

GIACCHETTA, Roberto

Economía (Plan de Homogeneización)

JURADOS

Titulares

Profesores: COSEN TINO, Jorge

Graduado:

Alumno:

Suplentes

SACK, Raúl

ROIZMAN, Néstor

SALLER, Ricardo

CRUZADO, Claudio

Profesores: MAsSA, Luis

RODRIGUEZ PONTI, Arturo

GOMEZ, Federico

F.R. Buenos Aires

F.R. Córdoba

F.R. Bahía Blanca

F.R. Villa María

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Haedo

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires

F .R. Avellaneda



lE PATRICIA BRAIM
".FA MPAltTAII.8ITO

SECoA_. -. _8.10 .."""'011'

MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACI0N

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RECTORADO - 10 -

SENTIS, Juan

Graduado: BRYCHY, Adam

Alumno: BAIGORRIA, Gustavo

U.T.N.

F.R. Rosario

F.R. Buenos Aires

F.R. Buenos Aires


